
2% 2%
8%8%

3%3%

3.25 3.25

6.500.75 0.75

0.50 0.250.50

7.50

zhutnená krajnica
z nenamŕzavého materiálu
relatívna uľahlosť I d=0,75

zahumusovanie svahu
hr. 100 mm, zatrávnenie

zhutnená krajnica
z nenamŕzavého materiálu
relatívna uľahlosť I d=0,75

zahumusovanie svahu
hr. 100 mm, zatrávnenie

0,00 -0,07 -0,13-0,13 -0,07

spevnenie krajnice štrkodrvou hr. 100 mm
fr. 0 - 22, hr.  100 mm

spevnenie krajnice štrkodrvou hr. 100 mm
fr. 0 - 22, hr.  100 mm
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vodiaci prúžok
š. 250 mm

vodiaci prúžok
š. 250 mm

0.25 3.00 0.25
0.75 0.75

násypový materiál (nesúdržná zemina)
oddeľovacia geotextília
zhutnené podložie

vybratie pôvodného podložia hr. min. 500 mm

3.00

C 7,5/80  v priamej

0.25

1:2 1:2

ASFALTOVÝ  BETÓN

ŠTRKODRVINA  
CEMENTOVÁ STABILIZÁCIA  

ASFALTOVÝ  BETÓN

STN 73 61 26

AC 11 O; PMB 45/80-75; I ;  50 mm 

CBGM C 5/6 ; 22 CEMIII/B 32,5N ; 190 mm  

SPOLU:
ŠD 0-32; 200 mm

hr. 50 mm

min. hr. 570 mm

STN EN 13 108-1

AC 16 L; PMB 45/80-75; I ;  50 mm hr. 50 mmSTN EN 13 108-1

ASFALTOVÝ  BETÓN AC 22 P; 35/50; I ;  80 mm hr. 80 mmSTN EN 13 108-1

min. hr. 200 mm

POSTREK  SPOJOVACÍ  STN 73 61 29:2009          PS;  C50BP4;  0,50 kg/m2;

POSTREK  SPOJOVACÍ  STN 73 61 29:2009          PS;  C50BP4;  0,50 kg/m2;

POSTREK  SPOJOVACÍ  STN 73 61 29:2009          PS;  C50BP4;  0,50 kg/m2;
hr. 190 mmSTN EN 14227-1  

smerový stĺpiksmerový stĺpik

2% 2%
8%

8%

1:2

1:1,5

3.25

6.001.50 1.50

0.501.00 1.00

7.50

vodiaci prúžok
š. 250 mm

vodiaci prúžok
š. 250 mm

oceľové zvodidlo

spevnenie krajnice štrkodrvou hr. 100 mm
fr. 0 - 22, hr.  100 mm

zhutnená krajnica
z nenamŕzavého materiálu
relatívna uľahlosť I d=0,75

zhutnená krajnica
z nenamŕzavého materiálu
relatívna uľahlosť I d=0,75

spevnenie krajnice štrkodrvou hr. 100 mm
fr. 0 - 22, hr.  100 mm

oceľové zvodidlo

zahumusovanie svahu hr. 100 mm
zatrávnenie

zahumusovanie svahu hr. 100 mm
zatrávnenie

3%
6%

0.25 3.00

1.50

0.50

1.50

0,00 -0,06
-0,18

-0,06
0,06

0.25

C 7,5/80  na násype, v oblúku

3.00

3.25

násypový materiál (nesúdržná zemina)
oddeľovacia geotextília
zhutnené podložie

ASFALTOVÝ  BETÓN

ŠTRKODRVINA  
CEMENTOVÁ STABILIZÁCIA  

ASFALTOVÝ  BETÓN

STN 73 61 26

AC 11 O; PMB 45/80-75; I ;  50 mm 

CBGM C 5/6 ; 22 CEMIII/B 32,5N ; 190 mm  

SPOLU:
ŠD 0-32; 200 mm

hr. 50 mm

min. hr. 570 mm

STN EN 13 108-1

AC 16 L; PMB 45/80-75; I ;  50 mm hr. 50 mmSTN EN 13 108-1

ASFALTOVÝ  BETÓN AC 22 P; 35/50; I ;  80 mm hr. 80 mmSTN EN 13 108-1

min. hr. 200 mm

POSTREK  SPOJOVACÍ  STN 73 61 29:2009          PS;  C50BP4;  0,50 kg/m2;

POSTREK  SPOJOVACÍ  STN 73 61 29:2009          PS;  C50BP4;  0,50 kg/m2;

POSTREK  SPOJOVACÍ  STN 73 61 29:2009          PS;  C50BP4;  0,50 kg/m2;
hr. 190 mmSTN EN 14227-1  park. obrubník 50x200

v bet. lôžku

1:1,75

1:2,5

SKLADBA 2 - KONŠTRUKCIA CYKLISTICKÉHO PÁSU:
ASFALTOVÝ BETÓN AC 8 O; CA 50/70; II; STN EN 13108-1 40 mm
POSTREK SPOJOVACÍ PS; C50BP4; 0,50 kg/m²; STN 73 6129
ASFALTOVÝ BETÓN AC 16 P; CA 50/70; II; STN EN 13108-1 70 mm
POSTREK INFILTRAČNÝ PI;1 kg/m²; STN 73 6129
ŠTRKODRVINA UM ŠD; 63 Gp; STN 73 6126 min. 150 mm
SPOLU: min. 260 mm

2.50 0.25

8%

park. obrubník 50x200
v bet. lôžku

oceľové zábradlie v. 1,3 m

1:1,5

park. obrubník 50x200
v bet. lôžku

2.500.25

8%

park. obrubník 50x200
v bet. lôžku

oceľové zábradlie v. 1,1 m

SKLADBA 2 - KONŠTRUKCIA CHODNÍKA:
ASFALTOVÝ BETÓN AC 8 O; CA 50/70; II; STN EN 13108-1 40 mm
POSTREK SPOJOVACÍ PS; C50BP4; 0,50 kg/m²; STN 73 6129
ASFALTOVÝ BETÓN AC 16 P; CA 50/70; II; STN EN 13108-1 70 mm
POSTREK INFILTRAČNÝ PI;1 kg/m²; STN 73 6129
ŠTRKODRVINA UM ŠD; 63 Gp; STN 73 6126 min. 150 mm
SPOLU: min. 260 mm

vybratie pôvodného podložia hr. min. 500 mm

1:1,75

1:2,5
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Výškový systém:  Baltský  po vyrovnaní
Súradnicový systém:  JTSK

Dátum

Navrhol, vypracoval

Mierka

Zodpovedný projektant PS/SO

Počet listov

Archívne čísloČíslo zákazkyČíslo stavby

Stavba

Stupeň PD

Hlavný inžinier projektu

Arch. číslo

Časť dokumentácie

Číslo prílohy

Objekt / súbor

Ing. Peter Poláček
Kontroloval

Investor Generálny projektant

ŽSR, Modernizácia železničnej trate
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Vzorové priečne rezy

UČS 08 Traťový úsek Ciglát (mimo) - Kúty

7.3

Ing. V. Rožoková

1:50

D.4

Ing. V. Rožoková
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